1•
Em pien

28 SE

DE

L
R.A MUNICIPAL DE IT 	REQUERIMENTO n° 127612021

OTOCOLO
h hÚ 2021 	/ 	Súmula: Requeiro do E

f Prefeito Igor Soares,

te

ivo - Excelentíssimo

que interceda junto a

Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos,

representada pelo Sr. Marcos de Oliveira Anjos,

sobre a possibilidade de realizar a manutenção da

lombada localizada em frente à escola infantil

Cemeb Papa João Paulo II no bairro Jardim

Hokkaido - Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares, para que interceda junto

a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, e informe se existe a possibilidade

de realizar a manutenção da lombada localizada em frente à escola infantil Cemeb

Papa João Paulo II no bairro Jardim Hokkaido - Itapevi.

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Justificativa do Requerimento

A solicitação se faz necessária, pois há um fluxo muito grande de carros nessa
rua e por ser em frente a uma escola infantil tem grande transito de pedestres. A
lombada encontra-se bem baixa quase não sendo necessário que o motorista reduza
a velocidade para passar por ela, o que pode ocasionar acidentes no local devido as
crianças e familiares atravessarem a rua por ali.

Considerando essa necessidade, gostaríamos de solicitar essa manutenção
em caráter de urgência para que os moradores da região possam transitar com
tranquilidade e sem risco de acidentes. (fotos em anexo)

ÍII1A
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de Agosto de 2021.

Wellington José dos Santos
(Sarará - PL)

Vereador

Página 2 de 1

Página 3 de 1